
복수전공 교과목 일람표
 2026학년도                                                        공과대학 항공MRO전공

학과(전공) 이수구분 과    목    명 학점 시간 비고

공과대학

항공MRO전공

필 수 항공정비관리

항공전기전자시스템

항공법

항공기기체시스템

항공역학

항공기 왕복엔진

항공기 가스터빈엔진

항공계기시스템

항공기계통공학

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

소계 27 27

선 택 위 필수과목(9과목)을 제외한 공과대학 항공MRO전공 전공과목

 ※ 이수기준 

   ○ 2024학번까지 : 필수과목과 선택과목을 합하여 42학점이상 취득 

   ○ 2025학번부터 : 필수과목과 선택과목을 합하여 36학점이상 취득 

 ※ 동일한 명칭의 교과목에 대해서 주전공, 복수전공 및 부전공간 중복인정하지 않음

부전공 교과목 일람표
 2026학년도                                                        공과대학 항공MRO전공

학과(전공) 이수구분 과    목    명 학점 시간 비고

공과대학

항공MRO전공

필 수 항공전기전자시스템

항공법

항공기기체시스템

3

3

3

3

3

3

소계 9 9

선 택 위 필수과목(3과목)을 제외한 공과대학 항공MRO전공 전공필수과목 중 택5

 ※ 이수기준 

   ○ 2024학번까지 : 필수과목과 선택과목을 합하여 24학점이상 취득 

   ○ 2025학번부터 : 필수과목과 선택과목을 합하여 24학점이상 취득 (단, 제1전공과 

       제2전공에서 이수한 교과목과 중복될 경우 12학점 이내에서 중복인정 받을 수 있음) 

 ※ 동일한 명칭의 교과목에 대해서 주전공, 복수전공 및 부전공간 중복인정하지 않음


